

اختار چمران به شهرداری

گفتیم که قفل‌ها را باز کنید!

نگفتیم که خلاف‌ها را رسمی کنید!

رئیس شورای شهر تهران نسبت به تفاهنامه جدید شهرداری هشدار داد.

مهدی چمران در صحن علنی شورای شهر تهران با اشاره به تفاهنامه شهرداری در حوزه شهرداری‌گفت: یک تفاهنامه در حوزه مباحث شهرداری امضا شده که متن آن قوانین شهرداری است و کار معاونین شهردار نیست، چراکه این مسائل باید در شورای عالی شهرداری، کمیسیون ماده ۵ و شورای شهر تصویب شود و قطعاً اگر جلوی آن گرفته نشود به مراجع قضایی منعکس می‌شود.

وی افزود: این نمی‌شود که ما در اینجا تصویب کنیم که پول قطع درخت باید به یک حساب خاص واریز شود، اما در آن تفاهنامه بگویند که پول را به خزانه بریزید و مثلا شهرداری‌های مناطق آن را برادرند، این نمی‌شود و خلاف قانون است و اصلاً چه کسی گفته این انجام شود؟! سریع و زود آن را جمع کنید وگرنه برای ماو شهرداری مشکلاتی را ایجاد می‌کند. چمران با بیان اینکه نامه‌ای به شهردار تهران نوشته و به آنها توضیح داده‌ام، یک نام‌ه دیگر هم آماده کرده‌ام؛ ما گفتیم که قفل و بست‌ها را باز کنید، اما نگفتیم که همه خلاف‌ها را رسمی کنید و این درست و صحیح نیست و باید به قلموس شهر که همان طرح تفصیلی است و جان‌کنندیم تا تدوین شد، بایند باشیم وگرنه سنگ روی سنگ بند نمی‌شود و هیچ‌کس نمی‌تواند شهر را کنترل کند. اگر هر خلاقی را بپذیریم، راه بی‌قانونی باز می‌شود.

رئیس شورای شهر تهران افزود: هشدار و اخطار می‌دهم در صورت ادامه این روند به مراجع قضایی آن را منعکس و اعلام می‌کنم، معاون شهرداری که بنیانگذار این کار بود در جلسه امروز حاضر نیست، اما باید بگویم معاونان شهرداری که آن را امضا کردند، این کار خارج از وظایف آنها و قانون است و قانوناً کسانی که آن را امضا کردند ریش‌شان گیر است و زمانی به سراغ‌شان می‌آیند و این کار باید اصلاح شود.

وی با بیان اینکه ما در مورد باغات هنوز قوانین گذشته را ملاک قرار می‌دهیم، زیرا هنوز قانون جدیدی را تصویب نکردیم یا در خصوص پروانه‌ها به دلیل آنکه روند طولانی است، موضوع کاهش زمان و نه حذف اصول اساسی را مدنظر قرار می‌دهیم،گفت:این ۱۰ نفر که این تفاهنامه را امضا کردند، بر چه اساس و مبنایی امضا کردند؟ امید است هر سه دستورالعمل را سریع تر پس بگیرند تا جلوی ضرر و زیان گرفته شود، چراکه ممکن است بر این اساس یکی در یک محله بتوانند هر کاری انجام دهد و همسایه‌اش نتواند و این سبب می‌شود که بگویند به شهرداری پول داده‌است و جایگاه مدیریت شهری را پیش مردم خراب می‌کنند.

به گزارش ایسنا، به تازگی صور تجلسه‌ای با امضای چهار معاون شهردار تهران و چند تن از مدیران منتشر شده که نشان از تفاهماتی در حوزه شهرداری دارد.

جوابیه

پاسخ سازمان برنامه و بودجه کشور

به گزارش «جوان»

ردیف اعتبار آسیب‌های اجتماعی در بودجه جابه‌جا شده‌است

پس از انتشار گزارشی با عنوان «آسیب‌های اجتماعی از بودجه ۱۴۰۱ جامانده‌است» در تاریخ هفتم بهمن ۱۴۰۰ در همین صفحه، سازمان برنامه و بودجه پاسخی را به دفتر روزنامه ارسال داشته‌است. پاسخ سازمان برنامه و بودجه کشور به گزارش «جوان» به این شرح است:

در لوایح بودجه سنوات قبل وجود ردیف‌های بودجه‌ای متعدد و دستگاه‌های متکثر کارایی بودجه عمومی را کاهش داده و در این شرایط ظرفیت پاسخگویی دستگاه‌های مداخله‌گر در حوزه کنترل و کاهش آسیب نسبت به عملکرد برنامه و فعالیت‌های تعیین شده به حداقل رسیده است از این رو در لایحه سال ۱۴۰۱ که جهت گیری آن از ردیف‌محوری به سمت برنامه‌محوری می‌باشد، با هدف افزایش نظارت و شفافیت و کاهش انحراف در هزینه‌های بودجه‌های آسیب‌های اجتماعی، اعتبارات این حوزه در برنامه‌های اصلی دستگاه‌های مربوطه که مأموریت و وظایف ذاتی آنها کنترل و کاهش آسیب می‌باشد، از جمله سازمان بهزیستی، وزارت کشور – سازمان امور اجتماعی کشور- ستاد مبارزه با مواد مخدر و وزارت راه و شهرسازی – ستاد باز آفرینی جابه‌جا شده تا شاهد اثربخشی بیشتر برنامه‌های کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی بوده و خدمات بیشتر به جامعه آسیب‌دیده کشور باشیم. در این راستا اعتبارات حوزه آسیب‌های اجتماعی دستگاه‌های فوق‌الذکر با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ درج گردیده است. شایان ذکر است که برنامه ساماندهی بافت‌های فرسوده و مناطق حاشیه‌نشین با رشد اعتباری ۶۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ در لایحه منظور گردیده است. در تیرماه لایحه بودجه ۱۴۰۱ نیز بند‌های از تیرماه‌های ۷،۶۵، ۱۱،۱۰ و ۱۷ به صورت مستقیم و غیر مستقیم به‌موضوع آسیب‌های اجتماعی مرتبط هستند که بخشی از آن ناظر بر طرح‌های کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی و بخش دیگر معطوف به تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز جهت انجام مداخلات در این حوزه است.

خبرگزینانه

در جریان بررسی صور تجلسه کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران، معابری به نام شهیدانامگذاری شد. سه معبر کوچک جدیدالاحداث به نام شهید علی لک، شهید ابوالقاسم چهاردولی و شهید قلیار بند نامگذاری شد. همچنین نام جمعی از سرداران شهید محمد رسول‌الله روثی خیابان‌هایی حد فاصل احمد قصاب که شماره گذاری شده‌بودند، ثبت شد که شامل شش معبر با حفظ شماره معبر بوده‌است. این خیابان‌ها به نام سرداران شهید اسماعیل قهرانی، مجید رمضان، اکبر زجانی، احمد پاریاپ، محمود شهبازی و سعید سلیمانی نامگذاری شد.

بر پرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان انتقال خون گفت: این سازمان سالانه ۳ میلیون و ۶۶۰ هزار واحد خون فرآورده آن، از قبیل پلاسما، پلاکت، خون کامل و گلبول قرمز فشرده را به مراکز بیمارستانی و درمانی کشور ارسال می‌کند.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: بر طرف کردن نقاط حادثه‌خیز در مدت ۱۰ روز مانده به پایان سال شش‌دی نمی‌تواند، نزدیک دو سال طول می‌کشد تا ۳ هزار نقطه حادثه‌خیز کشور بر طرف شود که در دستور کار ما و پلیس قرار دارد. بر اساس گزارشات حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ نقطه حادثه‌خیز رفع شده و امیدوارم تا پایان ۱۴۰۲ با کمک پلیس این کار به صورت کامل انجام شود.

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش جزئیاتی از مصوبه اخیر شورای عالی آموزش و پرورش پیرامون تقویت یادگیری در سه درس علوم، فارسی و ریاضی را بیان و اظهار کرد:«معلم»، «برنامه درسی» و «نقاط لازم‌التوجه»، محورهای اصلی کار هستند و امیدوارم در هر کدام از زمینه‌ها، برنامه‌های عملیاتی در وزارت آموزش و پرورش طراحی شده، عینیت بیابد و به نتیجه برسد.

چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ | ۶ شعبان ۱۴۴۳

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۶۹۸۴۴۰



روزرنامه جوان | شماره ۶۴۴۳

فرسودگی خطوط تولید دارو و چالش بزرگ صنعت داروسازی

رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع دارویی: صنعت داروسازی بین وزارت بهداشت و وزارت صنعت مانده‌است

صنعت داروسازی کشور اگر چه فرسوده است و ۹۷درصد از نیاز داخل را با دارو تأمین کند، اما با چالش‌های متعددی دست و پنجه نرم می‌کند. کهنگی و فرسودگی خطوط تولید داروسازی یکی از این چالش‌هاست که مانع از کسب شرایط و استانداردهای لازم برای کسب تراز مثبت در صادرات دارو می‌شود. خطوط تولید دارو در کشورهای در بسیاری از کارخانه‌های داروسازی پیر شده و نیاز به جوان‌سازی دارد تا از ضایعات و هز ینه‌های تولید دارو کاسته شود. از سوی دیگر صاحبان صنعت داروسازی معتقدند این صنعت مورد

حمایت دولت و مجلس نیست، رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران از جمله اشخاصی است که با اشاره به اینکه صنعت داروسازی بین وزارت بهداشت و وزارت صمت مانده، صنعت دارو را صنعتی دانش‌بنیان می‌داند و خواستار حمایت دولت از این صنعت است. بر اساس برآوردهای صورت گرفته کل تجارت خارجی صنایع دارویی و پزشکی کشور تا پایان مرداد ماه امسال، ۷۰۷ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایشی بیش از ۳۲ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین وزن کل اقلام دارویی جابه‌جا شده نیز به ۸۰۸ هزار تن می‌رسد. در بررسی آمارهای جزئی به نظر می‌رسد که فاصله میان صادرات و واردات این اقلام در اقتصاد ایران بسیار زیاد است. در پنج ماهه نخست سال جاری ایران حدوداً ۴۰ میلیون دلار دارو صادر کرده که این عدد تنها ۰/۲ درصد از کل صادرات کشور را شامل می‌شود.

کارشناسان حوزه دارو معتقدند صادرات دارویی کشور باید خیلی بیشتر از اینها باشد، اما موادی بر سر راه این صنعت وجود دارد که نمی‌گذارد صادرات دارو به تراز مناسب خود برسد. یکی از این موانع هم فرسودگی و قدیمی بودن خط تولید داروهاست. در شرایطی که دنیا به سمت داروهای پاک یا داروهای سا تکتولوژی بالا می‌رود، ما باید خطوط داروهای شیمیایی خودمان را بازسازی و نوسازی کنیم تا بتوانیم به استانداردهای GMP دست یابیم و در حوزه صادرات دارو فعالیت‌ماندگرتی داشته باشیم. GMP مخفف Good Manufacturing Prac-tice به معنای عمل تولید خوب است. GMP معنی شیویه خوب تولید می‌دهد، منتها عمل خوب تولید چیست؟ شیوه تولید مناسب GMP مفهومی بوده که تضمین می‌کند محصولات به طور مداوم مطابق با استاندارد کیفیت تولید

همین‌طور کنترل می‌شود. استاندارد GMP

جهت به حداقل رساندن خطرات جهت تولید محصولات دارویی طراحی شده‌است.

افزایش ضایعات و هزینه تولید دارو

مهدی بیرسالچی از مدیران سابق در سازمان غذا و دارو درباره اثرات فرسودگی خط تولید دارو در دستگاه‌های «از آنجا که آزمایشگاه‌های مراحل اول تولید تحت تأثیر قرار نمی‌دهد، بلکه این مشکل ضایعات تولید را بالا می‌برد. به عنوان نمونه دارویی را که می‌توان با زیر یک درصد ضایعات تولید کرد، وقتی دستگاه تولیدکننده این دارو قدیمی می‌شود بین ۲ درصد تا ۶ درصد و بر برخی از دستگاه‌ها، تا ۷ درصد ضایعات بیرون می‌دهد.»

صنعت‌شده‌است. به گفته وی در حال حاضر در صنعت داروسازی دستگاه‌هایی با عمر ۲۰ تا ۳۰ و در برخی موارد ۵۰ ساله هم وجود دارد؛ البته استاندارد مشخصی در



این زمینه وجود ندارد و عمر مفید دستگاه‌بستگی به این دارد که چه مقدار کار مفید انجام داده باشد.

همچنین در این موضوع موارد زیادی از جمله نحوه نگهداری از دستگاه‌نیز دخیل است که باید مورد توجه قرار گیرد.

این کارشناس تأکید می‌کند: «مشکل فرسودگی دستگاه‌های دارویی در بحث ارز دارویی است که مراحل اول تولید تحت تأثیر قرار نمی‌دهد، بلکه این مشکل ضایعات تولید را بالا می‌برد. به عنوان نمونه دارویی را که می‌توان با زیر یک درصد ضایعات تولید کرد، وقتی دستگاه تولیدکننده این دارو قدیمی می‌شود بین ۲ درصد تا ۶ درصد و بر برخی از دستگاه‌ها، تا ۷ درصد ضایعات بیرون می‌دهد.»

لزوم سرمایه‌گذاری

در صنعت استراتژیک دارو

محمد عبدهزاده در مراسم رونمایی از خط تولید بازسازی شده ویال‌های دارویی یک شرکت

داروسازی بر نوسازی، بازسازی و توسعه صنعت داروسازی کشور تأکید کرد و افزود: «در حال حاضر خطوط داروسازی در بسیاری از شرکت‌ها فرسوده شده و بازسازی و نوسازی این صنعت نیازمند آن است که دولت و مجلس در صنعت استراتژیک داروسازی سرمایه‌گذاری کنند.»

از نگاه وی، دولت باید برای ایجاد تراز مثبت در صادرات دارو هدفگذاری کند و می‌توان در یک نقشه راه چهار تا هشت ساله تراز صادرات دارویی کشور را مثبت کرد. به گفته عبدهزاده در حال

حاضر ظرفیت تولید شرکت‌های دارویی چندین برابر نیاز کشور است و ما باید صادرات دارویی را گسترده‌تر کنیم و مجلس و دولت برای توسعه این صنعت و تسهیل صادرات اقدام کنند.

رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران با انتقاد از اینکه صنعت داروسازی بین وزارت بهداشت و وزارت صنعت مانده، تأکید کرد: «وزارت بهداشت نگران قیمت و تأمین داروست و وزارت صمت هم بیشتر به دنبال سایر صنایع است در حالی که باید ساختارهای دولتی بپذیرند صنعت داروسازی، صنعتی دانش‌بنیان و پهنای تمام‌شده آن متأثر از نرخ تورم است و هر حمایتی که از سایر صنایع دارند باید از صنعت داروسازی هم داشته‌باشند.»

وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در خصوص مانع‌زدایی از تولید افزود: «هیچ‌یک از وزارتخانه‌ها و ساختارها در راستای مانع‌زدایی از تولید تلاش نکرده‌اند.»

رنگ خطر ارز دارویی در ۱۴۰۱

مهدی بخشایش، مدیر شرکت داروسازی اسوه نیز درباره چالش‌های صنعت داروسازی گفت: «اگر تغییر نرخ ارز اتفاق بیفتد باید به صنعت داروسازی توجه ویژه‌ای شود تا دچار اختلال نشود.» وی با اشاره به اختصاص ندادن ارز مناسب کمبدهای دارویی در کشور ادامه داد: «سال آینده رنگ خطری در بحث ارز دارویی است که دولت باید به آن توجه داشته‌باشد.» بخشایش با تأکید بر لزوم نوسازی خطوط تولید شرکت‌های داروسازی افزود: «یکی از مشکلات صنعت داروسازی، قدیمی و فرسودگی دستگاه‌ها و تجهیزات است و باید این خطوط نوسازی و بازسازی شوند تا بتوانند استانداردهای لازم را برای صادرات کسب کنند.» به گفته وی از سوی دولت ضرورت حوزه داروسازی از کشورهای دیگر مورد توجه برای شرکت‌های داروسازی است.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۳۹

شاه بود و ارادت‌ی به سیدالشهدا داشت: برای ز زیارت رفته بود کر بلا...

عصر عاشورا مجلس عزایی بر پا شد و روضه سوزناکی خواندند: بلند مرتبه شاهی ز صدر زین افتاد / اگر غلظ نکنم عرش بر زمین افتاد

شاه ناله‌ای زده، غش کرد. اطرافیان جمع شده، او را به هوش آوردند. قبله عالم! چه اتفاقی افتاد؟

گفته بود شاه می‌فهمد شاه‌ی از صدر زین بیفتند، یعنی چه! ... بگذریم؛ روزی هم دکتر علی شریعتی به رحمت خدارفت. می‌او و پدرش مرحوم محمدتقی شریعتی گفتی بود، مانده بودند چه کسی این خبر اندوهبار را بر وی بدهد. قرعه به نام رهبر انقلاب افتاد. وارد خانه شریعتی شده، شروع کرد به خواندن روضه علی اکبر!

پدر مات نگریست.

– آقای خامنه‌ای! اداری خبر فوت علی را به من می‌دهی؟!

آرزو دارم همین یک قلب را بیاموزم... چه چیز را کجا و چگونه بگویم؟

سوره



محروریت‌ز دایی نوروزی ۷۰۰ نفره قرار گاه جهادی امام رضا(ع) در استان هرمزگان

دبیر قرار گاه جهادی امام رضا(ع) با اشاره به فعالیت این قرار گاه جهادی در عید نوروز گفت: بیش از ۵۰۰ نفر از تهران به منطقه جاسک استان هرمزگان می‌روند و علاوه بر این ۲۰۰ نفر از اقصای بومی آن منطقه در این اردوی جهادی مشارکت دارند. علی حاجوی دبیر قرار گاه جهادی امام رضا (ع) با اشاره به فعالیت‌های این قرار گاه جهادی اظهار داشت: در نوروز امسال گروه جهادی امام رضا در استان هرمزگان و در شهرستان جاسک در حوزه‌های مختلف اشتغال، فرهنگی و ابرسانی به ارائه خدمات می‌پردازد. وی ادامه داد: در حوزه پزشکی در تخصص‌های بیماری‌های زنان، داخلی، مغز و اعصاب، طب ورزشی، روانشناسی و دندانپزشکی فعالیت می‌کنیم، به طوری که ۱۷ یونیت دندانپزشکی سیار به همراه متخصص برنامه‌های بهداشتی و درمانی را دنبال می‌کنند. دبیر اردو گاه جهادی امام رضا (ع) با اشاره به فعالیت‌های دیگر گروه جهادی امام رضا یاد آور شد: بیش از ۵۰۰ نفر از تهران به منطقه جاسک می‌روند و علاوه بر این تعداد ۲۰۰ نفر از افراد بومی آن منطقه در این اردوی جهادی مشترک دارند. حاجوی با اشاره به دلیل حضور افراد در اردوهای جهادی خاطر نشان کرد: علت برگزاری چنین اردوهای جهادی کادرسازی در حوزه جهادی است و همواره تأکید داریم، در ایام عید نوروز برنامه‌هایی برای اقدامات جهادی داشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه موضوع اصلی ما ایجاد اشتغال و کار آفرینی است، خاطر افرا در کرد: در این منطقه با توجه به ویژگی‌های خود موضوع اصلی ما توانمندسازی زنان خانوار است؛ ضمن اینکه به دیگر مطالبات مردم منطقه مانند توجه به گردشگری که موضوع خوبی در این منطقه است، توجه خواهیم کرد. دبیر قرار گاه جهادی امام رضا(ع) با اشاره به مشکلات منطقه جاسک در استان هرمزگان افزود: این منطقه بندر گاهی دارد که قبلاً گمرک بوده که اگر این دو موضوع حل شود در بحث اقتصادی مردم منطقه اتفاق ویژه‌ای می‌افتد ضمن اینکه ایجاد آب شیرین‌کن نیز در این منطقه مهم است و به صورت ویژه آن را پیگیری می‌کنیم.

گزیده

وزیر علوم اعلام کرد:

انتشار بیش از ۷۶ هزار سند علمی در جهان توسط محققان ایرانی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در سال گذشته بیش از ۷۶ هزار سند علمی در جهان توسط محققان ایرانی منتشر شده‌است. این تعداد بسیار قابل توجه و تحسین‌برانگیز است، چرا که سال یک درصد جمعیت جهان را دارم، محمدعلی زلفی گفت در آیین افتتاحیه سال بین‌المللی علوم پایه برای وزارت آموزش و پرورش می‌تواند دبیران مراکز آموزشی خود را از میان فارغ التحصیلان علوم پایه و علوم انسانی که دوره کارشناسی از شد خود، را در زمینه آموزش و مهارت‌های آموزشی و توانایی‌های عملی گذرانده‌اند، استخدام کند. این اقدام به غنای کیفیت آموزش کمک می‌کند و هم تضمین برای شغلان به تحصیل در این رشته‌ها ایجاد می‌کند. وزیر علوم تأکید کرد: اگر فرصت‌های شغلی برای علاقه‌مندان رشته‌های علوم پایه ایجاد شود، هدایت شغلی و تحصیلی جایگاه واقعی خود را پیدا می‌کند و افراد بر اساس علاقه‌مندی‌ها و استعدادهای ذاتی خود، رشته‌های دانشگاهی را انتخاب می‌کنند و صرفاً فرصت‌طلبان در بازار کار، عامل انتخاب رشته دانشگاهی نخواهد بود.

زلفی گل با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۶۷ واحد پژوهشی و ۱۶۴ مجله علمی پژوهشی در رشته‌های مرتبط با علوم پایه فعالیت می‌کنند، تصریح کرد: انتظار می‌رود انجمن‌های علمی به خصوص انجمن‌های علمی مرتبط با علوم پایه هر کدام یک پروژه کلان تعریف و به وزارت علوم معرفی کنند تا با حمایت مالی از این پروژه‌ها به شکوفایی در این حوزه کمک شود. وی با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۷۶ هزار سند علمی در جهان توسط محققان ایرانی منتشر شده‌است، گفت: این تعداد بسیار قابل توجه و تحسین‌برانگیز است، چرا که ما یک درصد جمعیت جهان را داریم، اما در حدود ۳ درصد علم جهان تولید کردیم و این حاصل تلاش و پشتکار اعضای هیئت علمی و محققان ایرانی است که با کمترین امکانات و تجهیزات به دستاوردهای بزرگ دست یافته‌اند. در هر روز رسانه‌ی صورت سرمایه‌گذاری مناسب در زمینه علم و فناوری و به‌روز رسانی تجهیزات آزمایشگاهی قطعاً شاهد دستاوردهای بیشتر، با کیفیت‌تر و با جایگاه بالاتر خواهیم بود. زلفی گل تأکید کرد: تصویب قوانین و مقررات بهترین شیوه حمایت از رشته‌های علوم پایه و تحصیل در این رشته‌ها، راستا باید به ظرفیت‌هایی که در وزارت علوم، وزارت آموزش و پرورش، شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنیاد ملی تحقیقات وجود دارد، توجه کنیم

و از این ظرفیت‌ها بهره‌ لازم را ببریم.

تنگنا تنگی با فعالان اقتصادی و کارآفرینان دارند.

مدیر یرت فضای مجازی به معنای ایجاد محدودیت نیست
خدایبان در خصوص نظارت‌های دستگاه قضا بر تخلقات فضای مجازی گفت: بحث فضای مجازی امروزه در کنر فضای حقیقی است؛ یعنی مردم در فضای مجازی زندگی می‌کنند و کار و کاسبی دارند و همان‌طوری که فضای حقیقی نیاز به نظارت دارد و جرمی رخ دهد، قابل پیگیری است، اگر این جرائم در فضای مجازی هم رخ دهد باید پیگیری شود.

وی افزود: پرونده‌های متعددی در رابطه با کلاهبرداری و افترت تشکیل شده‌است. در ماه‌های اخیر پرونده‌های زیادی در رابطه با کلاهبرداری از طریق رمز ارزها تشکیل شده‌است، بنابراین بحث برخورد بسا این جرائم در دستور کار قوه قضائیه است و از دست‌اندر کاران درخواست می‌کنیم این فشار مدیریتی کنند. البته مدیریت حمایت از اقتصاد مقاومتی در ستاد قوه قضائیه به معنای محدودیت نیست، بلکه به این معنا است که اگر در فضای مجازی خشونت و هتک حرمتی آموزش داده می‌شود، امکان شناسایی فراهم شود.

فعال شدن بیش از ۲ هزار واحد تولیدی با کمک دستگاه قضا

وی افزود: بیش از ۲ هزار واحد تولیدی در سراسر کشور با کمک همکاران ما در دستگاه نظارتی می‌روند انجمن‌های علمی به خصوص انجمن‌های علمی مرتبط با قضایی فعال شده‌اند و اقداماتی از قبیل ارائه مشاوره حقوقی به کارآفرینان و تولیدکنندگان و همچنین پیگیری لازم برای جلوگیری از ورشکستگی واحدهای تولیدی، در دستور کار هستند.

خدایبان افزود: بحث مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سیاست‌های در دستور کار قوه قضائیه است، اما بحث مبارزه با قاچاق، وظیفه فقط دستگاه قضایی نیست و دولت محترم در این زمینه وظیفه مهمی را به عهده دارد. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با مسئولیت رئیس جمهور تشکیل می‌شود که دستگاه‌های مختلفی در آن عضو هستند و هر کدام در راستای مبارزه با کالا و بر اساس منویات مقام معظم رهبری وظایفی دارند که آن را انجام می‌دهند تا از قاچاق کالا پیشگیری شود.

